rat deus in corde eius: et singuli defere
bāt ei munera. vasa argētea et aurea. ve
stes et arma bellica. aromata qz et equos
et mulos p annos singlos. Cōgregauit
qz salomō currus et eq̄tes: et facti sūt ei
mille quadringēti currus: et duodecim
milia equitū et dispositi eos p ciuitates
munitas cū rege i hierusalē. Fecitq; rex
tāta essz abundātia argēti i hierlm̄ q̄ta
et lapidū et cedroy p̄buit multitudinez
q̄si siccomoros q̄ nascunt in cāpestrib;. Et
educebat equi salomoni de egypto et
de choa. Negociatores enī regis emebāt
de choa et statuto p̄ciū p̄ducebat. Eredi
ebat aut̄ q̄driga excep̄o sexcentis fidis
argēti et equus centūquinquaginta. At
q̄ in hunc modū cūcti reges ethiœnū et
syrie equos venundabāt.

XI

Ex aut̄ salomō adamauit m̄lie
res alienigenas multas: filiā qz
pharaonis et moabitidas et ami
monitidas idumeas et sidonias et ceile
as de gentib; sup q̄bus dixit dñs filijs is
rael. Nō ingrediemini ad eas: nec illis
ingredient ad v̄tas. Certissime ei aper
tent corda v̄ta vt sequam̄ deos earū.
His itaq; copulatus est salomō ardētis
fimo amore. Fuerūtq; eivrosq; q̄s regi
ne septingēte: et cōcubine trecēte. Et ai
uerterūt mulieres cor ei⁹. Lūq; iā esset
senex depravatū est cor eius p mulieres
vt sequeret deos alienos nec erat cor ei⁹
pfectū cum dño deo suo sicut cor dauid
p̄ris eius: sed colebat salomō astherhē
deā sidonior̄ et chamos deū moabitaru
et moloch id olū ammonitarū. Fecitq;
salomō qđ nō placuerat corā dñio: et nō
adimpleuit vt sequeret dñm sicut da
uid pater eius. Tūc edificauit salomon
phanū chamos idolo moab in monte q̄
est h̄ierlm̄: et moloch idolo filiorū am
mon. Atq; in hūc modū fecit vniuersis
vroxib; suis alienigenis q̄ adolebāt thu
ra et imolabant dñs suis. Iḡif iratus ē
dñs salomoni q̄ auersa esset mens eius
a dño deo israel q̄ apparuerat ei scđo et p̄
ceperat de verbo hoc ne sequeret deos a
lienos: et nō custodiuit que mādauit ei

Regum III

dñs. **Dixit itaq; dñs salomoni.** Quia
 hñisti b apud te et nō custodisti pactuñ
 meū et p̄cepta mea q̄ mādaui tibi. **dirū**
 p̄es scindā regnū tuū et dalo illud suo
 tuo. **verūt̄ in dieb̄ tuis faciā ppter da**
uid p̄em tuū. De manu filij tui scidaz
 illud. nec totū regnū auferā sed tribuz
 vnā dalo filio tuo. ppter dauid fū meuz
 et hierlm quā elegi. **Suscitauit aut̄ dñs**
aduersariū salomōi adad idumeū de se
mine regio q̄ erat in edō. Lū ei eēt da
 uid i idumea et ascēdisset ioab pr̄iceps
 militie ad sepeliendū eos q̄ fuerāt iter
 secti. et occidisset oē masculinuz in idu
 mea sex eñi mēsiby ibi morat̄ ē ioab et
 ois isrl̄ donec iterimeret oē masculinū
 In idūca fugit adad ipse et rīti idumei
 te fuis p̄is el? cū eo vt igrederef egiz
 ptū. **Erat aut̄ adad puer puul?** Lūqz
 surrexisset de madiā. venēt i pharā. tu
 lekt̄ secū viros de pharā et introierūt
 egip̄ ad pharaonez regē egip̄. Qui
 dedit ei domū. et cibos cōstituit et trā de
 legauit. Et inueit adad grām corā pha
 raōe valde int̄m vt daret ei vxorē soro
 re vxoris sue germanaz tafnes regine.
 genuitqz ei soroz tafnes genebath filiū
 et nutruiuit eñi tafnes i domo pharaōi.
 Eratqz genebath hitanis apud phara
 onē cū filiis ei?. Lūqz audisset adad in
 egip̄ dormisse dauid cū p̄ib̄ suis. et
 mortuū esse ioab principē militie dixit
 pharaōi. **Dimitte me et vadā in trā me**
am. dixitqz ei pharao. **Qua ei re apud**
me idiges vt q̄ras ire ad trā tuā. at ille
r̄ndit. Nulla. **Sz obsecro te vt dimi**
tas me. Suscitauit qz ei deus aduersa
 riū racō filiū eliadā q̄ fugerat adadeser
 regē laba dñm suū et ɔgregavit ɔenū vi
 ros et fact̄ ē pr̄iceps latronū cū iterfice
 ret eos dauid abiētqz damascū et hita
 uet̄ ibi. et ɔstituet̄ eu regē i damasco.
 eratqz aduersarius isrl̄ cūctis dieb̄ salo
 monis. Et b̄ ē malū adad et odiā ɔisrl̄.
 reguitqz i siria. hieroboā qz fili? nabath
 eufrate? de sareda fūus salomonis cui?
 mē erat noīe serua. mulier vidua. leua
 uit manū ɔrege. Et h̄ec ē cā rebelliōis

aduersus eñ. qz salomō edificauit mēlo.
 et coequit voraginez ciuitatis dauid
 p̄is sui. Erat aut̄ hieroboā vir fortis et
 potēs. Cidēs qz salomō adolescentē lo
 he indolis et industriū. cōstituerat eñ p̄
 fectū sup tributayniuerse dom̄ ioseph
 fcm̄ ē igif i tpe illo vt hieroboā eges
 deref de hierlm. et inueniret eñ ahias fl
 ronites ppheta i via optus pallio nouo
 Erat aut̄ duo tantū in agro. Apprehen
 densqz ahias palliū suū nouū q̄ coopt̄
 erat scidit inſduodecim partes et ait ad
 hieroboā. Tolle tibi decē scissuras. Hec
 em̄ dicit dñs deus israel. Ego scindam
 regnū de manu salomōis et dalo tibi de
 cem trib̄. Porro vna trib̄ remanebit
 ei ppter fū meū dauid. et hierlm ciuita
 tēz quā elegi ex oib̄ tribub̄ isrl̄. eo q̄
 dereliqrit me et adorauerit asherben
 deā sidonior̄ et chamos deū moab. mo
 loch deū filior̄ amon. et non ambulaue
 rit in vñs meis vt faceret iusticiā corā
 me et p̄cepta mea et iudicia sicut dauid
 pater eius. Nec auferam om̄ne regnum
 de manu eius. sed duce ponā eñ cūctis
 dieb̄ vite sue ppter dauid seruū meuz
 quē elegi. q̄ custodiuit̄ mandata mea et
 p̄cepta mea. Auferaz aut̄ regnū de ma
 nu filij eius et dalo tibi decem trib̄. fi
 liu aut̄ eius dalo tribū vnā vt remane
 at lucerna dauid suo meo cūctis dieb̄
 corā me in hierlm ciuitate quam elegi
 vt esset nomē meū ibi. te aut̄ assūmā et
 regnabis sup om̄ia q̄ desiderat aia tua.
 erisqz rex sup israel. Si igitur audiens
 om̄ia q̄ precepero tibi et ambulaueris
 in vñs meis. et feceris qd̄ rectū ē coram
 me custodiens mandata mea et p̄cep. a
 mea. sicut fecit dauid seruus meus ero
 tecū et edificabo tibi domū fidelez quō
 edificauit dauid domū et tradā tibi isrl̄.
 et affligā semē dauid sup b̄. verūt̄ non
 cūctis dieb̄. Voluit ḡ salomō inficere
 hieroboā q̄ surrexit et aufugit in egip̄ū
 ad sesac regē egip̄i. et fuit in egip̄o vñs
 ad mortez salomonis. Reliquū autem
 vñs salomonis et oia q̄ fecit et sapien
 tia eius. ecce vñiuera scripta sunt in li

bro verborum diez salomonia. Dies autem quos reguit salomo in hierusalem super oem israel quadraginta anni sunt. Dormivitque salomo cum pribo suis. et sepultus est in civitate dauid patris sui, regnauitque roboam filius eius pro eo.

XII
Enit autem roboam in siche. Illuc enim congregatus erat ois plus israel ad constitendum eum rege. At vero hieroboam filius nabath cum adhuc esset in egypto profugus a facie salomonis regis audita morte eius resurrexit de egypto. Misericordia et vocauerunt eum. Cenit ergo hieroboam et ois multitudo israel et locuti sunt ad roboam dicentes. Si tu vero durissimum iugum imposuit nobis, tu itaque nunc imine puerulum de impio peris tui durissimo et de iugo gravissimo quod iposuit nobis et fuiemus tibi. Qui ait eis. Ite usque ad tertiam die et reuertimini ad me. Lucus abisset propter iniuste consilium rex roboam cum senioribus quas distebat coram salomone precepit eum cum adhuc viueret et ait eis. Quod dat consilium ut regnum dei propterea. Qui dixerunt ei. Si hodie obedieris propterea huic et fuietur, et petitioni eorum cesseret. locutusque fuerit ad eos uba lenia erunt tibi fui cum multis diebus. Qui tereliquit consilium senum quod dederat ei, et adhuc buit adolescentes quod nutriti fuerant cum eo et assistebat illi. dixitque ad eos. Quod misericordia dat consilium ut regnum propterea huic qui dixerit mihi. leui fac iugum quod iposuit patitur super nos. Et dixerunt ei iuuenes quod nutriri fuerat culeo. Sic loquere propterea huic quod locuti sunt ad te dicentes. Si tu ergo aggrauavit iugum nostrum, tu releua nos. sic loqueris ad eos. **Q**uidam dicit me grossior est dorso peris mei. Et nunc per meus posuit super nos iugum que ego autem addam super iugum nostrum. per me cecidit nos flagellis. ego autem cedam vos scorpionibus. Cenit ergo hieroboam et ois plus ad hieroboam die tercia sicut locutus fuerat rex dices. reuertimur ad me die tercia. Respondebat rex propterea dura de relichto consilio seniorum quod ei dederant et locutus est secundum consilium iuuenum dices. Hater me aggrauavit iugum nostrum, ego autem addam iugo vero. Si meus cecidit nos flagel-

lis ego autem cedam vos scorpionibus. Et non accepuit rex propterea quoniam aduersari fuerat eum dominus ut suscitaret eum suum quod locutus fuerait in manu ahie silonite ad hieroboam filium nabath videlicet itaque plus quam noluerat eos audire rex respondit ei dices. Que nobis in domo quod hereditas in filio israel. Glade in tabernacula tua israel. Nunc vide domum tuam domum. Et abiit israel in tabernacula sua. Super filios autem israel quatuor habebat in civitatibus iuda regnunt roboam. Misericordia ergo rex roboam adurata quod erat super tributa, et lapidavit eum ois israel et mortuus est. Porro rex roboam festinus ascendit curru et fugit in hierusalem recessitque israel a domo domusque in primitus die. Secundum est autem cum audiret ois israel quod reuertus esset hieroboam miserit et vocauerunt eum et congregato cetero et constituerunt eum regem super oem israel nec securus est quod propria domum postea tribu iuda solaz. Cenit autem roboam hierusalem et congregauit universas domum iuda et tribu beniamen certum octoginta milia electorum virorum et bellatorum ut pugret pro domino israel et reduceret regnum roboam filio salomonis. Factus est autem secundum dominum ad seminam virum dei dices. loquere ad hieroboam filium salomonis regem iuda et ad oem domum iuda et beniamen et reliquo de propterea dicens. **H**ec dicit dominus. Non alcederis neque bellabis sed fratres vestros filios israel. Reuertar vir in domum suam a me ei secundum est tribu libani. Audierunt secundum dominum et reuertuntur de itinere sicut ei precepit dominus. Edificauit autem hieroboam siche in monte esfrai, et habitavit ibi. Et egressus ide edificauit phanuel, ritque hieroboam in corde suo. Nunc reuertetur regnum ad domum domini si ascenderit plus iste ut faciet sacrificia in domo domini in hierusalem et pureretur cor populi hiadum in domum suum hieroboam regem iuda. interficiuntque me et reuertetur ad eum. Et excoquato philio fecit duos vitulos aureos, et dixit eis. Nolite ultra ascendere in iherusalem, Ecce enim tu quod te eduxerunt de terra egypti. Posuitque unum in betzel et alterum in dan et factum est verbum hoc in secundum. Ibat enim populus ad adorandum vitulum vestrum in dan. Et secessit phana in excelsis et sacerdotes

Regum III

de extremis populi q̄ nō erāt de filiis te-
ui. Et sticuitq; diē solennē i mēse octa-
uo q̄ntadecima die mēsis i solitudinez
solēnitatis q̄ celebrabat i iuda. Et ascē-
dēs altare similiſ fecit in bethelyt imo-
laret vitulis q̄s fabricatus fuerat. Con-
stituitq; in bethel sacerdotes excelloz q̄
fecerat. et ascēdit sup altare qd extre-
rat i bethel q̄ntadecima die mēsis octa-
ui quē finxerat de corde suo. Et fecit so-
lemnitatē filiis israel. et ascēdit sup alta-
re ut adoleret incensum.

XIII

Ecce vir dei venit de iuda i ser-
mone dñi i bethel hierolvā stā-
te super altare et thus iacente.
Et exclamauit h̄ altare i sermōe dñi. et
vit. Altare altare. hec dicit dñs. Ecce fi-
lius nasceſ domui dñi iofias noie. et im-
molabit sup te sacerdotes excelloz qui
nūc in te thura succendūt. et ossa hominū
sup te incēdet. Deditq; i illa die signū
dicēs. Hoc erit signū qd locut̄ ē dñs.
Ecce altare scindat. et effundat cinis q̄
in eo ē. Cūq; audiss̄ rex fmō bois dei
quē iclamauerat h̄ altare in bethel ex̄ e-
dit manū suā de altari dicēs. Apprehen-
dite eū. Et exaruit man̄ eī quā extēde-
rat h̄ eū. nec valuit retrahere eaz ad se.
Altare q̄z scissum ē. et effusus ē cinis de
altari. iuxta signū qd p̄dixerat vir dei in
fmō dñi. Et ait rex ad virū dei. te p̄ca-
re faciē dñi tui et ora p me ut restitu-
atur man̄ mea mihi. Grauit vir dei fa-
ciē dñi et reuersa ē man̄ reḡ ad eū. et scā
ē sicut priſuerat. Locut̄ ē at rex ad vi-
rū dei. Gleni meciū domū ut p̄adreas. et
dato tibi māera. Reditq; vir dei ad re-
gē. Si deder̄ mihi media p̄tē domus
tue n̄ venia tecū. nec p̄medā panē neq;
bibā aquā i loco isto. si eī mādatū ē mi-
hi i fmō dñi p̄cipier̄. Nō comedes pa-
né neq; bibes aquā. nec reuerser̄ p̄ viā
q̄ reisti. Abiſt ḡ p̄ alia viā. et nō ē reuerser̄
sus p̄ if q̄ reuerat i bethel. p̄plexes at q̄
dā senex hitabat i bethel ad quē reuerat
vir dei illa die i bethel. Et v̄ba q̄ locut̄
uerat ad regez narrauerūt p̄tē suo. Et

dixit eis p̄tē eoz. Per quā viā abiſt. ostē-
derūt ei filij sui viā p̄ quam abierat vir
dei q̄ reuerat de iuda. Et ait filijs suis.
Sternite mihi asinū. q̄ cū strauiffent
ascēdit et abiſt p̄ vir̄ dei. et inuenit eū se-
dentez subruſ therebinthū. Et ait illi.
Tu ne es vir dei q̄ reisti dñi iuda. R̄ndic
ille ego sum. dicitq; ad eū. Gleni meciū
domū ut p̄medas panē. Qui ait. Non
possim reuerteri neq; venire tecū nec co-
medā panē neq; bibā aquā in loco isto.
qr̄ locut̄ ē dñs ad me i fmō dñi dicēs.
Nō p̄medes panē et nō bibes aquā ibi.
nec reuerser̄ p̄ viā q̄ ieris. Qui ait illi.
Et ego pp̄la luſ filis tui. et aglel̄ locuſ
tus ē mihi i fmō dñi dicēs. Reduc eū
tecū i domū tuā ut p̄medat panez et bi-
bat aquā. Fefilic eū et reduxit secū. co-
medit ḡ panē in domo eī et bibit aquā
Cūq; lederet ad mēsaz fact̄ ē fmō dñi
ad p̄plexā q̄ reduixerat eū. Et exclama-
vit ad vir̄ dei q̄ reuerat de iuda dicēs.
Hec dicit dñs. Quia nō obediēs fuisti
ori dñi. et n̄ custodisti mādatū qd p̄cepit
dñs tē cū et reuersus es et p̄medisti pa-
né et bibisti aquā in loco q̄ p̄cepi tibi ne-
coederes panē neq; biberes aquā n̄ iſe-
ref cadauer tuū in sepulcz pat̄ tuoz.
Lūq; p̄mediss̄ et bibiffet strauit asinū
suū. p̄pheta quē reduixerat. Qui cū abiſ-
set iueit eū leo i via et occidit. et erat ca-
dauer eī p̄iectū i itinere. asin̄ at stabant
iuxta illū et leo stabat iuxta cadauer. Et
ecce viri trāſēntes videb̄t cadauer p̄ie-
ctū i via et leonē stātē iuxta cadauer. Et
veneb̄t et diuulgaueb̄t i ciuitatē i q̄. p̄phete-
tes ille senex hitabat. qd cū audiret p̄
pheta ille q̄ reduixerat eū de via ait. Vir
dei ē q̄ iobediēs fuit ori dñi. et tradidit eū
dñs leoni et confregit eū. et occidit iuxta
ibū dñi qd locut̄ ē ei. dicitq; ad filios
suos. Sternite mihi asinū. qui cū stra-
uiffent et ille abiſs̄ iueit cadauer eī p̄ie-
ctū i via et asinū et leonē stātē iuxta ca-
dauer. Nō coedit leo te cadauere nec le-
fit asinū. Tuit q̄z p̄phetes cadauer vi-
ri dei et posuit illō sup asinū et reuersus
intulit i ciuitatē p̄phete senis ut plāge

rent eū. et posuit cadauer ei⁷ in sepulcro suo. et plārext eū heu heu mi frat. Lūq plātissent eū dixit ad filios suos. Cum mortu⁷ fvero se pelite me in sepulcro in q̄ vir tei sepult⁷ est iurta ossa el⁷ ponite ossa mea. Profecto ei velet fmo quē p̄ dixit i fmōe dñi ī altare qd̄ ī bethel. et ſoia phana excelsor q̄ sunt in r̄bibī fa marie. Hōlī verba hec nō est reuersus hierobā de via sua pessima. ſecōtrario fecit de nouissimis p̄plis sacerdotes ex celsoꝝ. Quicūq̄ volebat iplebat manū ſuā. et liebat sacerdos excelsorū. Et p̄p̄ hāc cām peccauit hierobā et euersa ē et deleta de ſupficie terre.

XIII

At tpe illo egrotauit abia filius i hierobā. dixitq̄ hierobā vxo ri ſue. Surge et cōmuta habiſtū ne cogſcaris q̄ ſiſvror hierobā tva de i filo vbi ē ahias pphā q̄ locut⁷ ē mihi q̄ regturus eēm ſup p̄plm hūc. Tol le qz i manu tua tecē panes et crustulaz et vas mellis et vade ad illū. Ip̄e ei indi cabit tibi qd̄ euētuꝝ ſit puero huic. Fe cit ut dixerat vror hierobā. et cōſurgēs abiſt in filo et veit i domū ahie. At ille nō poterat videre. q̄ caligauerat oculi ei⁷ p̄ ſenectute. dixit at dñs ad ahia. ecce vror hierobā igredieſ ut pſulat te ſup filio ſuo q̄ egrotat. Hec et hec loqr̄is ei. Lūg illa itaret et diſſilaret ſe ee q̄ erat audiuit ahiaſſonitū pedū ei⁷ itroeuntis p̄ oſtiū et ait. Ingredere vror hierobā. q̄re alia te ee ſilas. Ego at missus ſum ad te durus nūci⁷. vade et dic hie roboā. Hec dicit dñs de⁷ ifrl. Quia ex altaui te de medio p̄pli. et dedi te ducem ſup p̄plm meū ifrl et ſcidi regnū domus dō et dedi illud tibi et n̄ fuifſi ſicut ſuus me⁷ dō q̄ custodiuit mādata mea. et ſe cut⁷ ē me i toto corde ſuo faciēs qd̄ pla citū eēt i ſpcū meo. ſz opat⁷ es male ſuper oēs q̄ ſuerit aū te. et feciſti tibi deos alienos et ſflatiles ut me ad iracūdiaz puocares. me at pieciſti p̄ corp⁷ tuuz. Idcirco ecce ego inducā mala ſuper dō mū hieroboā et pcutiā de hierobā min gentē ad pietē et clausuz et nouiſſimū in

israel et mūdalv reliqas dom⁷ hierobā ſicut mūdarī ſolet ſim⁷ vſcq ad purū. q̄ mortui fuerāt de hieroboā in citate co medēt eos canes. q̄ at mortui fuerit in agro vorabūt eos aues celi. q̄ dñs locu tus ē. Tu igif surge et vade i domū tuā et i po itroitu pedū tuoz i vrbē morieſ puer. et plāget eū ois ifrl et ſepeliet. Iſte ei ſol⁷ iſereſ d̄ hieroboā i ſepulcr. q̄ in uēt⁷ ē ſi. p eo fmo lvn⁷ a dño deo ifrael in domo hieroboaz. Cōſtituet aut ſibi dñs regē ſup ifrl q̄ pcutiet domū hieroboā i hac die et h̄i tpe et pcutiet dñs de⁷ ifrl ſicut moueri ſolet harūdo i aq̄. Et euellet ifrl de tra boā hac quā dedit p̄ i bus eoz. et v̄tilabit eos trā ſlume. q̄ ſecerūt ſibi lucos ut irritaret dñm. Et tradet dñs de⁷ ifrl p̄p̄ p̄tā hieroboā q̄ peccauit et peccare fecit ifrael. Surrenc itaq̄ vror hieroboā et abiſt et veit i therfa. Lūq illa igredereſ limē dom⁷. puer mortu⁷ ē et ſepelierūt eū. et plāgit eū ois ifrl iurta fmonē dñi quē locut⁷ ē in ma nu ſui ſui ahie p̄lere. Reliq̄ aut ſbor hieroboā quō puguerit et quō reguerit ecce ſcripta ſunt in libro ſbor diez regū ifrl. Dies at q̄b̄ reguit hieroboā vi gintiduo aīni ſunt. Et dormiuit hieroboā cū p̄ribi ſuis. reguitq̄ nadab filius ei⁷ p eo. Horro roboā fili⁷ ſalomōis regnauit i ūda. Quadragita et vnl⁷ aīni erat roboā cū regre cepiſſet tecē et ſepte aīni reguit in hierlm ciuitate quā elegit dñs ut poneret nomē ſu. libi ex oiby tribub⁹ ifrl. Nomē aut mēis ei⁷ naama amanites. Et fecit iudas malū corā dōmino. et irritauit eū ſup oiby q̄ ſecerāt p̄res eoz i p̄tis ſuis q̄ peccauit. Edificauerūt ei ſi p̄ ſibi aras et ſtatuaſ et luſcos ſup oēm collū excelsuz. et ſub ſibi arborē frondosam ſed et effeminiati fue rūt in terra. ſecerūtq̄ om̄ies abominaſtiones gentiū quas attriuit dñs aī ſa ciē filioꝝ ifrl. In q̄nto aut anno regni roboā ascēdit ſesac rex egypti in hierlm et tulit theſauros dom⁷ dñi et theſauros regios et vniuersa diripuit. ſcuta quoq̄ aurea q̄ ſecerat ſalomōp qui b̄ ſecit reg

rolvam scuta crea. et tradidit ea in manu ducum scutariorum et eorum quod excubabant anno ostium domus regis. Tunc ingredetur rex in domum domini portabat ea quod perdidit habebat officiorum et postea reportabant ad armentarium scutariorum. Reliqutus sermonum roboam et oia que fecit ecce scripta sunt in libro sermonum diez regum iuda. Fuitque bellum inter roboam et hieroboam cunctis diebus. Dormiuitque roboam cum patribus suis et sepultus est cum eis in civitate dauid. Nomine autem misericordie eius naama amanites. Et regnauit abia filius eius pro eo.

XV

Gitur in octauodecimo anno regni hieroboam filii nabath regavit abia super iudam. tribus annis regnauit in hierusalem. Nomine misericordie eius magna filia abessalon abulauitque in oibz pectis patris sui quod fecerat anno eorum. nec erat cor eius perfectum cum domino deo suo sicut cor domini patris eius. Propter quod dedit ei dominus deus suus lucernam in hierusalem ut suscitaret filium eius post eum et itaret in hierusalem. eoque fecisset dominus rectum in oculis domini. et non declinasset ab oibz quod precepérat ei cunctis diebus vite sue. excepto simone vrie ethi. Atque bellum fuit inter abiam et hieroboam omni vice vite eius. Reliquum autem simonum abie et oia quod fecit. nonne hec scripta sunt in libro verborum diez regum iuda. Fuitque philistini interficiunt abiam et interficiunt hieroboam. Et dormiuit abia cum patribus suis. et sepelierunt eum in civitate domini regumque asa filius eius pro eo. In anno sexto regum hieroboam regis israel reguit alia rex iuda. et quodraginta anno reguit in hierusalem. Nomine misericordie eius magna filia abessalon et fecit asa rectum anno conspectu domini sicut dominus precepit et abstulit effeminateos de terra. purgauitque universas sorores idolorum quod fecerat pater eius. Insup et magacham mitem suam amouit ne esset princeps in sacris priapi. et in loco eius quem preseauerat subuertitque personam eius et perfregit simulacrum turpissimum et cohucxit in correrte cedro. Excelsa autem non abstulit. Clerumque cor asa perfectum erat cum domino deo suo cunctis diebus suis. et intu-

lit ea quod sanctificauerat per suos et conuerterat in domum domini. argenteum et aurum et vas. Bellum autem erat inter asam et baasa regem israel cunctis diebus eorum. Alcenditque baasa rex israel in iudeam. et edificauit rama ut non possit quispias egredi vel ingredi de parte asa regis inde. Tollens itaque asam oem argenteum et aurum quod remiserat in thesauris domus domini. et in thesauris domini regie. dedit illud in manus seruorum suorum et misit ad benedab filium tabrenimon habitatione regem sirie quod habitabat in damasco dictum. Fedus est inter me et te et inter premum meum et premum tuum. adeo misi tibi munera argenteum et aurum. et peto ut venias ut ritum facias fedus quod habes cum haasa regge israel. et recedat a me. Acquiesces benebat rege asa. misit principes exercitus sui in civitates israel. et perussit ahio. et dan et Abel domum maacha. et universas cinnerot. oem scilicet terram neptalem. quod cum audisset baasa iter misit edificare ramam et reuersus est in thersa. Rex autem asa nunciū misit in omnem iudam dicens. Ne mo sit excusatus. Et tulerunt lapides de rama. et ligna eius quibus edificauerat baasa. et extruxit de eis rex asa gabba beniam et maspha. Reliqua autem omnium sermonum asa et universae fortitudines eius et cuncta que fecit et civitates quas extruxit. nonne hec scripta sunt in libro verborum diez regum iuda. Clerumque in tempore senectutis sue toluit pedes. et dormiuit cum patribus suis. et sepultus est cum eis in civitate dauid patris sui. regnauitque iosophat filius eius pro eo. Madab vero filius hieroboam regnauit super israel duobus annis. et fecit quod malum est in conspectu domini et ambulauit in vijs patris sui et in peccatis suis quod peccare fecit israel. In sidiatus est autem ei baasa filius ahie de domo ysachar. et perussit eum in gebbetho. que est urbs philistinorum. Si quidem nadab et omnis israel obsidebat gebbetho. Interfecit ergo illum baasa in anno tertio asa regis iudeam. et regnauit pro eo. Cumque regnasset perussit omnem domum hieroboam. Non dimisit nec vnam quidez

animā de semine eius donec tuleret eū
intra verbū domini qđ locutus fuerat
in manu serui sui ahie filiorum propter
peccata hieroboā que peccauerat et quibus
peccare fecerat israel et propter deli-
ctum quo irritauerat dñm deū israel.
Reliqua autē sermonū nadab et omnia
qđ opatus ē. nonne hec scripta sunt in li-
bro verbōz dierū regum israel. Fuitqz
bellū inter asa et baasa regem israel cun-
ctis diebō eoz. Anno tertio asa regis iu-
da regnauit baasa filius ahie sup oēm
israel in thersa vigintiquatuor annis. et
fecit malum corā dño ambulauitqz in
vījs hieroboam et in peccatis eius qbz
peccare fecit israel.

XVI

Actus ē autē sermo dñi ad iehu
filiū anam ḥ baasa dices. Pro
eo qđ exaltavi te depuluerere et po-
sui te ducē sup p̄plm meū isarel. tu autē
ambulasti in via hieroboā. et peccare feci-
sti populuū meuz isrl ut me irritares in
peccatis eoz. ecce ego demetā posterio-
ra baasa et posteriora domus eius et faci-
am domū tuū sicut domū hieroboā fi-
lii nabath. Qui mortuus fuerit de ba-
asa in ciuitate comedēt eū canes. et qui
mortu⁹ fuerit ex eo ī regiōe ī medēt eū
volucres celi. Reliq autē fīmonū baasa
et q̄cūg fecit et p̄lia ei⁹. nōne hec scripta
sunt in libro verbōz dierū regū istrael.
Dormiuit ḡ baasa cū p̄ib⁹ suis sepul-
tusqz ē in thersa et regnauit hela fili⁹ ei⁹
p̄eo. Cū autē in manu iehu fili⁹ anani
pphete verbū dñi factū ēēt ḥ baasa et ḥ
domū eius et ḥ oē malū qđ fecerat corā
dñi ad irritanduz euz. hoc ē iehu filiuz
anani p̄plexā. Anno vicesimo sexto asa
regis iuda regnauit hela filius baasa sup
isrl i thersa duob⁹ annis. et rebellauit ḥ
euz seru⁹ suis cambri dur medie pris
eq̄uz. Erat at hela i thersa bibēs et tes-
mulētus i domo arsa p̄fecti thersa. Iri-
ruēs ḡ cambri p̄cessit et occidit euz anno
vicesimo septimo asa regis iuda. et reg-
uī p̄ eo. Cūz regnasset et sedisset sup

soliū eius p̄cessit oēm domū baasa. et
nō dereliq̄t ex ea mingentē ad pīctē et
ppinq̄s amicos eius. Deleuitqz cambri
omnē domū baala iuxta verbūz domini
quod locutus fuerat ad baasa in manu
iehu prophete ppter vniuersa peccata
baasa et peccata helam fili⁹ eius qđ pecca-
uerunt et peccare fecerunt israel. puocā
tes dñm deūm isrl in vanitabus suis.
Reliqua autē sermonū hela et omnia qđ
fecit. nonne hec scripta sunt in libro ver-
borū dierū regum israel. Anno vicesi-
mo septimo asa regis iuda regnauit cambri
sep̄tē diebō in thersa. Porro exerci-
tus obsidebat gebbeton urbem philistinorum.
Cūz audisset rebellasse cambri et occidisse regem fecit sibi regē oīs
israel amri qui erat princeps militie su-
per isrl in die illa in castris. Ascendit er-
go amri et oīs israel cū eo de gebbeton
et obsidebat thersa. Clides autē cambri
qđ expugnāda esset ciuitas. ingressus ē
palatiuz et succedit se cū domo regia. et
mortuus est in peccatis suis que pecca-
uerat faciēs malū coram dño. et ambu-
lans in via hieroboā et in peccato eius qđ
fecit peccare israel. Reliqua autem ser-
monū cambri et insidiarū eius et titan-
nidis nōne hec scripta sunt in libro ver-
borū diez regum istrahel. Tūc diuisus
est populus israel in duas partes. One-
dia pars populi sequebat thebni filii gi-
neth. ut cōstitueret eū regem. et media
pars amri. Preualuit autē p̄plus qui
erat cū amri p̄plo qui seq̄batur thebni
filii gineth. mortuusqz est thebni. et re-
gnauit amri. Anno trice simop̄rio asa
regis iuda et regnauit amri super israel
duodecim annis. In thersa regnauit sex
annis. emitqz montē samarie a somer
duobi talētis argenti. et edificauit eum
et vocauit nomē ciuitat̄ quā extulerat
noīe somer dñi montis samariā. Fecit
autē amri malū in cōspectu dñi et opa-
rē nequiter super omnes qui fuerunt atti-
te eum. Ambulauitqz in omni via hies-
robā fili⁹ nabath in peccatis eius quib⁹
peccare fecerat israel ut irritaret dñm